
  

Úřad vlády České republiky 
Odbor podpory Rady pro výzkum, vývoj a inovace  

 
 

Stránka 1 (celkem 5) 

 

Č. j.: 3380/2016-RVV 

Písemná zpráva zadavatele 
 

dle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „zákon“) 

 
na veřejnou zakázku „Vypořádání autorských práv k SW pro IS VaVaI a zajištění 

minimálních nezbytných provozních změn“, evidenční číslo ve VVZ: 633631 
 
Dle § 85 odst. 2 písm. a) zákona: 

Identifikační údaje 
zadavatele 

Česká republika – Úřad vlády České republiky 
sídlo nábř. E. Beneše 128/4, 118 01 Praha 1 
zastoupený Ing. Lenkou Moravcovou 

zástupkyní ředitele Odboru podpory Rady pro výzkum, 
vývoj a inovace  

IČO 00006599 

Předmět veřejné 
zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je vypořádání autorských práv k SW  
pro IS VaVaI, zajištění minimálních nezbytných provozních změn (ad 
hoc služeb na drobné úpravy) na dobu 30 měsíců a poskytnutí 
souvisejícího plnění. 
 
Kromě vypořádání autorských práv k SW pro IS VaVaI a získání práv 
spojených se zveřejněním a modifikací zdrojového kódu 
prostřednictvím třetích osob pro zadavatele jde o zajištění možnosti 
SW pro IS VaVaI dále rozvíjet bez přímé závislosti na původním 
dodavateli SW pro IS VaVaI po roce 2018 prostřednictvím třetích 
stran, migrace dat do zařízení zadavatele, zajištění podpory provozu 
SW na zařízení zadavatele. Součástí práv poskytnutých zadavateli 
bude nevýhradní, časově neomezená licence k užití díla (vytvořenému 
SW) a jeho úpravám ze strany zadavatele i třetích stran určených 
zadavatelem. 

Cena sjednaná ve 
smlouvě 

bez DPH ---------- Kč 

s DPH xx % ---------- Kč 

 
 
Dle § 85 odst. 2 písm. b) zákona: 

Zvolený druh zadávacího 
řízení 

jednací řízení bez uveřejnění na základě § 23 odst. 4 písm. a) 
zákona 

 
 
 
 
 
 



Stránka 2 (celkem 5) 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. c) zákona: 

Identifikační údaje 
vybraného uchazeče nebo 
uchazečů 

obchodní 
firma / 
název / 
jméno a 
příjmení 

---------- 

sídlo  ---------- 
právní 
forma ---------- 

IČO ---------- 
Odůvodnění výběru 
nejvhodnější nabídky ---------- 

Uvedení, jaká část veřejné 
zakázky má být plněna 
prostřednictvím 
subdodavatele 

---------- 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. d) zákona: 

Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 

č. obchodní firma / 
název / jméno a 
příjmení 

 

sídlo 

 

právní forma 

 

IČO 

 

nabídková 
cena  

--- ----------- ---------- ---------- ---------- ---------- 

 
 
Dle § 85 odst. 2 písm. e) zákona: 

Identifikační údaje zájemců či uchazečů, jež byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení, 
a odůvodnění jejich vyloučení 

č. obchodní firma / 
název / jméno a 

příjmení 
sídlo  

 
právní 
forma 

 
IČO 

 
odůvodnění vyloučení 

-- ---------- ---------- ---------- ------- ---------- 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. f) zákona: 

Odůvodnění vyloučení uchazeče, jehož nabídka obsahovala mimořádně nízkou 
nabídkovou cenu 

č. obchodní firma / 
název / jméno a 

příjmení 
odůvodnění vyloučení pro mimořádně nízkou nabídkovou 
cenu 

-- 
 

---------- ---------- 

 
 
 

 



 

Stránka 3 (celkem 5) 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. g) zákona: 

Důvod použití soutěžního dialogu, jednacího řízení s uveřejněním či jednacího řízení bez 
uveřejnění, byla-li taková možnost využita 

Zadavatel přistoupil k zadání této veřejné zakázky formou jednacího řízení bez uveřejnění 
s odkazem na § 23 odst. 4 písm. a) zákona s přihlédnutím k následujícím důvodům: 
 
Zadavatel je provozovatelem Informačního systému výzkumu, experimentálního vývoje 
a inovací (dále jen „IS VaVaI“) podle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, 
experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), ve znění pozdějších 
předpisů.  
 
Součástí IS VaVaI jsou počítačové programy chráněné ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
  
Výhradním vykonavatelem majetkových autorských práv k autorským dílům, která tvoří součást 
IS VaVaI, jsou členové konsorcia dodavatelů tvořeného Českým vysokým učením technickým 
v Praze, se sídlem Zikova 1903/4, 166 36 Praha 6, IČO 68407700 (dále jen „ČVUT“), a 
společností InfoScience Praha s.r.o., se sídlem Mikšovského 822/10, 158 00 Praha 5, IČO 
27131157. Zadavateli byla udělena licence k užívání IS VaVaI, zadavatel nicméně není 
oprávněn provádět zásahy do IS VaVaI prostřednictvím třetích osob. Zadavatel dle stávající 
smlouvy nemá právo na vydání komentovaných zdrojových kódů k SW IS VaVaI. 
 
S ohledem na specifickou povahu IS VaVaI, skutečnost, že zadavatel dle stávající smlouvy 
nemá právo na vydání komentovaných zdrojových kódů k SW IS VaVaI, a dále skutečnost, že 
konsorcium ČVUT a InfoScience Praha s.r.o. systém IS VaVaI vytvořilo a následně jej 
provozovalo a rozvíjelo, je zároveň zřejmé, že žádný jiný dodavatel než konsorcium ČVUT 
a InfoScience Praha s.r.o. nemá dostatečné technické znalosti k plnění veřejné zakázky.  
 
Podle § 23 odst. 4 písm. a) zákona přitom platí, že zadavatel může zadat veřejnou zakázku 
v jednacím řízení bez uveřejnění tehdy, jestliže veřejná zakázka může být splněna 
z technických či uměleckých důvodů, z důvodu ochrany výhradních práv nebo z důvodů 
vyplývajících ze zvláštního právního předpisu pouze určitým dodavatelem. 
 
S ohledem na výše uvedené je zřejmé, že jsou splněny zákonné podmínky pro zadání veřejné 
zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění, a to z důvodu ochrany výhradních práv a zároveň 
z technických důvodů ve smyslu § 23 odst. 4 písm. a) zákona.  
 
Zadání veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění s odkazem na § 23 odst. 4 písm. a) 
zákona je zároveň jediným předpokladem pro zajištění možnosti zadavatele IS VaVaI dále 
rozvíjet bez přímé závislosti na původním dodavateli software pro IS VaVaI po roce 2018 
prostřednictvím třetích stran, migrace dat do zařízení zadavatele a zajištění podpory provozu 
software na zařízení zadavatele. 
 

 

 

 

 

http://mapy.cz/#x=14.390720&y=50.101684&z=19&d=addr_8978318_1&t=s&q=Zikova%202%2C%20Praha%206&qp=14.379964_50.098666_14.398121_50.105831_15


 

Stránka 4 (celkem 5) 

 

Dle § 85 odst. 2 písm. h) zákona: 

Důvod zrušení zadávacího řízení, bylo-li zadávací řízení zrušeno 

Zadavatel odeslal dne 28.04.2016 zájemci Výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění 
dle zákona o veřejných zakázkách na nadlimitní veřejnou zakázku na služby, zadávanou  
v jednacím řízení bez uveřejnění na základě § 23 odst. 4 písm. a) zákona (dále jen „Výzva“). 
 
Zadavatel ve Výzvě požadoval, aby zájemce před prvním jednáním, nejpozději do 05.05.2016, 
předložil zadavateli Koncept nabídky, který měl sloužit jako jeden z podkladů pro další jednání 
v jednacím řízení bez uveřejnění. Koncept nabídky měl obsahovat zejména indikativní 
nabídkovou cenu a úplné připomínky ke vzoru smlouvy. Zájemce ve stanovené lhůtě předložil 
Koncept nabídky, který však neobsahoval indikativní cenovou nabídku, ani úplné připomínky 
ke vzoru smlouvy. Zájemce v Konceptu nabídky deklaroval zájem o veřejnou zakázku, uvedl 
však, že nebyl schopen předložit kompletní Koncept nabídky v souladu s požadavky 
zadavatele uvedenými ve Výzvě. 
 
Dne 09.05.2016 se uskutečnilo první jednání v jednacím řízení bez uveřejnění. Na počátku 1. 
jednání se účastníci jednání shodli, že mají zájem jednat o podmínkách plnění veřejné zakázky 
a jsou přesvědčeni o možnosti dosažení shody na základě společných jednání a nalezení 
oboustranně přijatelných podmínek. Komise jmenovaná zadavatelem dále deklarovala jako 
svou prioritu co nejrychlejší ukončení jednání a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky 
nejpozději do 01.06.2016.  
 
Zájemce nepředložil indikativní cenovou nabídku a komplexní připomínky ke vzoru smlouvy, 
a to ani v dodatečné lhůtě do 13.05.2016. 
 
Zájemce předložil indikativní cenovou nabídku a komplexní připomínky ke vzoru smlouvy až 
dne 25.05.2016. 
 
Indikativní cenová nabídka obsahovala následující položky: 
Služba provozu: 21.000.000 Kč bez DPH, tj. 25.410.000 Kč vč. DPH 
Ad hoc služba: 2.500 Kč za jednu člověkohodinu bez DPH, tj. 3.025 Kč vč. DPH 
Příprava plánu migrace: 400.000 Kč bez DPH, tj. 484.000 Kč vč. DPH 
Provedení migrace: 1.600.000 Kč bez DPH, tj. 1.936.000 Kč vč. DPH 
Vypořádání autorských práv: 60.000.000 Kč bez DPH, tj. 72.600.000 Kč vč. DPH 
 
Celková indikativní nabídková cena tak dosahovala 85.000.000 Kč bez DPH, tj. 102.850.000 
Kč vč. DPH. Jedná se o cenu, která o mnoho desítek milionů korun přesahovala 
předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. 
 
Komise jmenovaná zadavatelem na 4. jednání v rámci jednacího řízení bez uveřejnění, které 
se uskutečnilo dne 26.05.2016, uvedla, že indikativní cenová nabídka předložená zájemcem se 
zásadním způsobem liší od očekávání zadavatele, a požádala o předložení podrobné 
kalkulace indikativní nabídkové ceny ve stanovené struktuře.  
 
Dne 30.05.2016 byl zadavateli doručen přípis zájemce, ve kterém zájemce zadavateli sdělil, že 
nemůže vyhovět požadavku zadavatele, aby indikativní nabídkovou cenu vysvětlil v souladu 
s požadavkem zadavatele. Vysvětlení jednotlivých položek indikativní nabídkové ceny bylo 
velice obecné a nedostatečné. Zadavatel následně zadal posouzení přiměřenosti indikativní 
nabídkové ceny předložené zájemcem soudnímu znalci.  
 



 

Stránka 5 (celkem 5) 

 

Dne 16.06.2016 obdržel zadavatel od zájemce dopis, ve kterém zájemce sděluje zadavateli, že 
s ohledem na informace z jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, ruší svůj zájem se dále 
účastnit jednacího řízení bez uveřejnění. Zájemce důvody blíže nespecifikoval. 
 
Vzhledem k tomu, že zájemce již nemá zájem pokračovat v zadávacím řízení, zadavatel 
v souladu § 84 odst. 4 zákona zadávací řízení zrušil. 
 
Zadavatel neuvádí některé ze zákonem předpokládaných údajů, neboť zadávací řízení bylo 
zrušeno bez rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky. 
 

V Praze  

 

 

 

 

 
Ing. Lenka Moravcová 
zástupkyně ředitele Odboru podpory Rady pro výzkum, vývoj a inovace 
vedoucí Oddělení činnosti Rady pro výzkum, vývoj a inovace 


		2016-07-12T11:28:48+0200
	Ing. Lenka Moravcová




